## 25. LEIBNIZ AN JOHANN FABRICIUS

Hannover, 19. Mai 1712.

**Überlieferung:** *L* Abfertigung: KOPENHAGEN *Kongelige Bibliotek* Thott 4° 1230. Nr. 129. 4°. 1 S. — Gedr.: 1. KORTHOLT, *Epistolae*, 1, 1734, S. 160–161; danach 2. DUTENS, *Opera*, 5, 1768, S. 300.

5

Vir Maxime Reverende et Amplissime, Fautor Honoratissime.

Multas debeo agoque gratias, quod in mei gratiam Noribergenses amicos, viros egregios consulisti. Utriusque Epistolam remitto; et inprimis peto ut Ampl<sup>mo</sup> Viro Godefrido Thomasio gratias agas, quod veterem mihi benevolentiam conservavit. Pauci nunc  
10 in Germania in veteris rei nummariae cognitione (ut caeteram doctrinam taceam) ad ejus laudes accedunt. Eo magis ipsi otium optem, ut selectas observationes quas varii generis praeclaras eum habere scio in publicum usum patriaeque decus conferre possit.

Doppelmaieri vestri doctissimi diligentissimique in rebus Mathematicis viri studiis et laboribus mire applaudo. Quod de Historia Coelesti Flamstediana quaerit, sic accepi;  
15 obitu Serenissimi Principis Georgii penes quem summa erat cura rei Maritimae Britannicae, sufflaminatam esse editionem praeclarissimi operis, praesertim his difficillimis temporibus. Itaque incertum esse an et quando sit proditum. Rogo ut eum horteris ad sumenda quoque experimenta Magnetica, et observandam quotannis, quanta fieri poterit accuratatione declinationem inclinationemque magneticam. Sunt etiam magneticae obser-  
20 vationes spectaculo curiosorum hominum dignae, et plurimum adhuc in illis indagandum latet.

Pro Methodis conficiendorum sine foliis speculorum concavorum ipsi Tibique etiam gratias ago. Amicus quidam experientia valens, (etsi non in hoc negotio) scribit ad me, auditum sibi applicari materiam vitro adhuc a fusione calent[e]. Optem reperiri aliquem  
25 qui pro munusculo demonstrare operationem possit velitque, nam fateor processus nonnullos amicis communicatos non successisse.

Spero Dn. D. Cressii negotium, aut jam esse confectum, aut mox confectum iri. Suaseram ut hinc discedens et Brunsviga transiens ad Dn. Cancellarium adiret: sed ille nemine Brunsvigae salutato Jenam perrexit, quod ipse Dn. Cancellarius mihi dixit.

30 D<sup>nus</sup> Overbeckius Conrector Welfebytanus quem scis virum esse bonum et doctum, valde apud me questus est se dure admodum haberi, quod cujus potissimum moribus sive morositate tribuendum sit non ignorat. Itaque valde optat eripi his malis et aliud

officium alibi sive in Schola sive in Ecclesia consequi. Rogo ut de viri salute cogitare et de ope ei ferenda sententiam Tuam mihi aperire velis. Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae 19 Maji 1712